
 

 
 
 

ARRÊTÉ RECTORAL EN DATE DU 15 FÉVRIER 2024 PORTANT NOMINATION DU JURY DES 
CERTIFICATIONS COMPLÉMENTAIRES  

 
SESSION 2024 

 
Le recteur, 
 
VU le code de l'éducation ; 
VU l'arrêté ministériel du 23 décembre 2003 modifié relatif aux conditions d’attribution aux 
personnels enseignants des premier et second degrés d’une certification complémentaire dans 
certains secteurs disciplinaires ; 
VU l’arrêté en date du 24 octobre 2023 portant ouverture du registre des inscriptions aux 
certifications complémentaires dans certains secteurs disciplinaires – session 2024 ; 
VU la note de service n° 2019-104 du 16 juillet 2019 fixant les modalités et délivrance d’une 
certification complémentaire dans certains secteurs disciplinaires, 
 
 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1 :  Le jury chargé d’évaluer les épreuves de la certification complémentaire dans 
certains secteurs disciplinaires est constitué comme suit :  

 
Président de jury :  Monsieur Henri DURAN, IA-IPR d’anglais  
Vice-président : Monsieur Noël GORGE, IA-IPR de lettres 

 
Membres du jury :   Pour les arts  

Option Danse : 
Monsieur Sidi GRAOUI, danseur chorégraphe 
Madame Sophie QUINAULT, professeure d’éducation physique et sportive 
Monsieur Michael TAILLEUX, IA-IPR d’éducation physique et sportive 
 
Option Histoire des arts : 
Madame Marilyne DEWAVRIN-FARRY, IA-IPR d’histoire et géographie 
Monsieur Raphael PERRIN, IA-IPR éducation musicale et chant choral 
 

 
Option Théâtre : 
Monsieur Noël GORGE, IA-IPR de lettres 
Madame Nathalie LEMAIRE, IA-IPR de lettres 
 
• Pour l’enseignement en langue étrangère dans une discipline non linguistique 
(DNL) 
 
Option Anglais :  
Madame Marie BEAUFILS, professeure agrégée sciences économiques et sociales 
Monsieur Laurent DEQUAIRE, faisant fonction IEN ET-EG STI 
Monsieur Henri DURAN, IA-IPR d’anglais 
Madame Dominique BRUNOLD, IEN ET-EG lettres-histoire-géographie 
Madame Christine LECART, IA-IPR d'anglais 



Madame Agnes LEGAL, faisant fonction IEN ET-EG d’économie et de gestion 
Madame Marie-Hélène LEONARDON, IA-IPR d'anglais 
Monsieur Charles MORACCHINI, IA-IPR d’établissements et vie scolaire 
Monsieur Pierre PEYREL, IA-IPR d’économie et gestion 
Madame Soraya ROCHDI, IEN 1er degré circonscription d'inspection de 
Montluçon I 
Monsieur Damien ROQUESSALANE, IEN-ET-EG d’anglais-lettres 
Madame Émilie SAXER-PERISSEL, professeure agrégée d’histoire-géographie 
 
Option Espagnol :  
Madame Adeline DUBOIS, IA-IPR d’espagnol 
Monsieur Pascal MARSILLOUX, IA-IPR d'histoire et géographie 

 
 
• Pour le français langue seconde (FLS) 
Madame Jocelyne BOURDET, IEN 1er degré circonscription d'inspection de 
Clermont Terres Noires 
Monsieur Noël GORGE, IA-IPR lettres 
Madame Béatrice PAUTY, professeure agrégée lettres modernes  
 

 
Article 2 :  Monsieur le secrétaire général de l'académie est chargé de l'exécution du 

présent arrêté. 
 

 
 
 

Signé 
 

  Karim BENMILOUD 


	ARRÊTÉ RECTORAL EN DATE DU 15 FÉVRIER 2024 PORTANT NOMINATION DU JURY DES CERTIFICATIONS COMPLÉMENTAIRES
	SESSION 2024
	ARRÊTE
	Signé
	Karim BENMILOUD

